

- ACTA N° 434 -

En Formosa, Capital de la Provincia del mismo nombre, a los treinta y un días del mes de octubre del año mil novecientos sesenta y siete, reunidos en la Sala de // Acuerdos del Superior Tribunal de Justicia, el Señor Presidente doctor Manuel Osvaldo Hernández y los Señores Ministros doctores Carlos Roberto Soriano, Raúl Enrique Villa, Salvador Hermes Martínez y Pedro Adalberto Cabral, para resolver: //

PRIMERO: Zurita, Pedro Marcelino -Intendente del Superior Tribunal- solicita autorización para instalarse en el pasillo de Tribunales, existente entre las oficinas del Juzgado de Paz de Mayor Cuantía.- Visto la nota presentada, Acordaron: Conceder la autorización solicitada, previa inspección por Secretaría Administrativa.-

SEGUNDO: Arce, Julio -Ordenanza del Juzgado Civil N° 2- s/sumario administrativo.- Acordaron: Reservar las actuaciones en Secretaría Administrativa hasta la constitución de la Junta de Disciplina; y disponer el reintegro del sumariado por estar agotada la investigación.-

TERCERO: Lebi, Raquel -Auxiliar 5° del Juzgado Civil N° 1- solicita ascenso.- Acordaron: Tener presente para su oportunidad.-

CUARTO: Margarini de Medina, Elsa Lidia -Auxiliar 3° del Juzgado Criminal N° 3- solicita su traslado al Juzgado del mismo fuero, N° 1.- Acordaron: Tener presente para su oportunidad.-

QUINTO: Juez Criminal y Correccional N° 1 -Doctor Alberto Reinhold- s/ // aclaración con respecto a la solicitud de ascenso del Auxiliar 4° de su Juzgado, // señor José C. Barreto.- Visto la nota presentada, Acordaron: Estése a lo dispuesto por la Acordada N° 422.-


SEXTO: Modificación del Contrato de Servicios del doctor Elías César Quijano.- Teniendo en cuenta el Decreto N° 2039/67 y el precedente sentado en la Acordada N° 401, punto 2°, Acordaron: Modificar el punto 2° del mencionado Acuerdo N° 401, en lo que respecta a la asignación mensual fijada al doctor // Elías César Quijano, la que a partir del 1° de julio de 1967, será de \$ 33.000.--

SEPTIMO: Secretaría Administrativa y de Superintendencia comunica incumplimiento de horario del personal durante el mes de setiembre de 1967.- Atento a lo dispuesto en el Acuerdo N° 145, Acordaron: Que por Contaduría se proceda a descontar de los haberes del chofer Marcelino Aquino, el importe de la cuarta parte de su retribución diaria.-

OCTAVO: Feria Judicial para el día 2 de noviembre del corriente año. Visto la nota remitida por el señor Interventor Federal del Poder Judicial, por la cual pone en conocimiento de este Tribunal, que como en años anteriores ha sido de práctica declarar feriado judicial el día de los fieles difuntos, una decisión // igual no obstaría a las tareas de reorganización a que se halla abocada la mencionada Intervención; y considerando que en fecha de tan trascendental significación

///...

///...como lo es el día de los fieles difuntos, debe facilitarse al personal del Poder Judicial rendir homenaje de recordación a los mismos; por ello y de conformidad a lo dispuesto en el art. 16 de la Ley N° 16, Acordaron: 1°) Tomar nota de la comunicación remitida por la Intervención Federal del Poder Judicial.- 2°) Declarar Feria Judicial el día 2 de noviembre de 1967.- 3°) Hacer saber a los magistrados, funcionarios y empleados que deben entrar en turno en el próximo mes de noviembre, que durante el día 2 de dicho mes, no podrán ausentarse del lugar del asiento de los Tribunales; esta prohibición alcanza al personal del Superior Tribunal de Justicia.- / Todo lo cual, dispusieron y mandaron ordenando se comunicase y registrase.-

  
CARLOS ROBERTO SORIANO

  
PEDRO ADALBERTO CABRAL



  
MANUEL OSVALDO HERNÁNDEZ  
PRESIDENTE

  
SALVADOR HERMES MARTÍNEZ

  
PAUL ENRIQUE VILLA



**ANEXO 7 - PODER JUDICIAL -**  
**Inciso 1º - GASTOS EN PERSONAL -**



Paro.	CATEGORIA o CONCEPTO	Nº de Cargos	Remunerac. Mensual.-	Crédito Parcial	Anual Total
	<b>a) SUELDOS:</b>	<b>293</b>			<b>88.725.600.-</b>
	<b>ITEM 1 - SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA:</b>	<b>62</b>		<b>29.071.200.-</b>	
	<b>PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TECNICO:</b>	<b>51</b>		<b>26.928.000.-</b>	
	Ministros	5	120.000.-	7.200.000.-	
	Procurador General	1	120.000.-	1.440.000.-	
	Secretario 2º Instancia	3	72.000.-	2.592.000.-	
	Pro-Secretario	1	66.000.-	792.000.-	
	Enc. Archive General	1	48.000.-	576.000.-	
	Bibliotecario	1	42.000.-	504.000.-	
	Oficial Superior	3	40.000.-	1.440.000.-	
	Oficial Ujier	1	40.000.-	480.000.-	
	Oficial Relator	5	37.000.-	2.220.000.-	
	Oficial de Justicia	8	37.000.-	3.552.000.-	
	Médico Forense (Jefe)	1	37.000.-	444.000.-	
	Médico Forense	1	35.000.-	420.000.-	
	Encargado Mesa Gral. Entrada	1	30.000.-	360.000.-	
	Auxiliar Superior	2	27.000.-	648.000.-	
	Oficial Notificador	2	27.000.-	648.000.-	
	Auxiliar 1º	2	25.000.-	600.000.-	
	Intendente	1	23.000.-	276.000.-	
	Auxiliar 3º	2	21.000.-	504.000.-	
	Auxiliar 4º	8	19.000.-	1.824.000.-	
	Auxiliar 5º	2	17.000.-	408.000.-	
	<b>PERSONAL DE SERVICIO:</b>	<b>9</b>		<b>1.764.000.-</b>	
	Cheffer	3	17.000.-	612.000.-	
	Ordenanza (Jefe)	1	17.000.-	204.000.-	
	Mozo	2	15.800.-	379.200.-	
	Ordenanza	3	15.800.-	568.800.-	
	<b>PERSONAL OBRERO y de MAEST.</b>	<b>2</b>		<b>379.200.-</b>	
	Peón de Limpieza	2	15.800.-	379.200.-	
	<b>ITEM 2 - JUZGADO LETRADO DE 1ra. INST. PERSONAL ADMINISTRAT. y TEC.</b>	<b>82</b>		<b>36.014.400.-</b>	
	<b>JUEZ</b>	<b>9</b>	<b>96.000.-</b>	<b>10.368.000.-</b>	
	Secretario	11	66.000.-	8.712.000.-	
	Oficial de Despacho	11	37.000.-	4.884.000.-	
	Auxiliar 1º	11	25.000.-	3.300.000.-	
	Auxiliar 3º	10	21.000.-	2.520.000.-	
	Auxiliar 4º	10	19.000.-	2.280.000.-	
	Auxiliar 5º	11	17.000.-	2.244.000.-	
	<b>PERSONAL DE SERVICIO:</b>	<b>9</b>		<b>1.706.400.-</b>	
	Ordenanza	9	15.800.-	1.706.400.-	
	<b>ITEM 3 - MINISTERIO PUBLICO DE 1ra. INSTANCIA:</b>	<b>27</b>		<b>12.796.800.-</b>	
	<b>PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TEC.</b>	<b>24</b>		<b>12.228.000.-</b>	
	Fiscal	5	84.000.-	5.040.000.-	
	Asesor de M. & Inc. y Def. de P.A.	3	84.000.-	3.024.000.-	
	Defensor de Menores	1	42.000.-	504.000.-	
	Auxiliar 2º	5	23.000.-	1.380.000.-	
	Auxiliar 3º	5	21.000.-	1.260.000.-	
	Auxiliar 5º	5	17.000.-	1.020.000.-	
	<b>PERSONAL DE SERVICIO:</b>	<b>3</b>		<b>568.800.-</b>	
	Ordenanza	3	15.800.-	568.800.-	

**ANEXO 7- PODER JUDICIAL**  
**Inciso 1º - GASTOS EN PERSONAL**



PARTIDA	CATEGORIA O CONCEPTO	Nº de Cargos	Remuneración Mensual	Credito Parcial	Annual Total
	<b>ITEM 4- JUSTICIA DE PAZ:</b>	<b>24</b>		<b>8.445.600.-</b>	
1	<b>PERSONAL ADMINIST. Y TEC.</b>	<b>23</b>		<b>8.256.000.-</b>	
	Juez Letrado de Paz.	1	96.000.-	1.152.000.-	
	Secretario	2	66.000.-	1.584.000.-	
	Juez de Menor Cuantía	6	33.000.-	2.376.000.-	
	Auxiliar 1º	2	25.000.-	600.000.-	
	Auxiliar 3º	2	21.000.-	504.000.-	
	Auxiliar 5º	10	17.000.-	2.040.000.-	
2	<b>PERSONAL DE SERVICIO:</b>	<b>1</b>		<b>189.600.-</b>	
	Ordenanza	1	15.800.-	189.600.-	
	<b>ITEM 5- CONTADURIA:</b>	<b>8</b>		<b>2.397.600.-</b>	
1	<b>PERSONAL ADMINIST. Y TEC:</b>	<b>7</b>		<b>2.208.000.-</b>	
	Contador	1	37.000.-	444.000.-	
	Encargado de Contabilidad	1	36.000.-	360.000.-	
	Auxiliar Superior.	1	27.000.-	324.000.-	
	Encargado de Suministro	1	27.000.-	324.000.-	
	Auxiliar 3º	3	21.000.-	756.000.-	
2	<b>PERSONAL DE SERVICIO:</b>	<b>1</b>		<b>189.600.-</b>	
	Ordenanza	1	15.800.-	189.600.-	
	<b>b) BONIFICACIONES SUPLEMENTOS Y OTROS CONCEPTOS:</b>				<b>32.822.440.-</b>
	1) Sulde Anual Complementario		7.393.800.-		
	2) Salario Familiar		3.000.000.-		
	3) Bonificación p/Antigüedad		3.200.000.-		
	4) Bonificación M. Costo de Vida				
	40% s/Suldos hasta 48.000		18.728.640.-		
	7) Horas Extras y/O Bonificac.		500.000.-		
	<b>c) APOORTE PATRONAL:</b>				<b>15.083.352.-</b>
	Aporte Caja Jubilaciones 14%		12.421.584.-		
	Aporte al I.A.S.E.P. 3 %		2.661.768.-		
	<b>TOTAL a) + b) + c).....</b>				<b>\$ 136.631.392.-</b>

*[Handwritten Signature]*  
OSVALDO E. GIOTTA  
SECRETARIO ADMINISTRATIVO  
Y SUPERINTENDENCIA

*[Handwritten Signature]*  
MANUEL OSVALDO HERNANDEZ  
PRESIDENTE





ANEXO 7 - PODER JUDICIAL

Inciso 2º - Otros Gastos.-

ORDEN	CONCEPTOS	CREDITO ANUAL
	<b>a) - GASTOS GENERALES.-</b>	<b>36.211.000.-</b>
3	Alquileres Varicos	1.800.000.-
5	Combustibles y Lubrificantes	500.000.-
6	Conservaciones Grales. Varias	1.000.000.-
7	Drogas, Prod. Quim. y de Farmacia	20.000.-
12	Gastos Event. y Menores	65.000.-
13	Gastos Grales. Varias	1.000.000.-
16	Gastos de Representación:	
	Ministros y Proc. Gral. \$ 80.000 c/u;	
	Jueces de Ira. Inst. \$ 64.000 c/u;	
	Juez de Paz Letrado de Mayor Cuantía \$ 64.000.- Fiscales \$ 56.000 c/u;	
	Aseor de Menores ó Incapaces y Defensor de Pobres y Ausentes \$56.000 c/u;	
	Secretarios de 2da. Instancia \$ 48.000 c/u;	
	Secretarios de Ira. Inst. \$ 44.000 c/u;	
	Pre-Secretario \$ 44.000 c/u . . . . .	27.936.000.-
18	Gastos por Servicios Públicos	950.000.-
20	Honorarios y Retrib. a Proc.	650.000.-
21	Impresiones y Publicidad	260.000.-
23	Premios, Cond. y Cred.	30.000.-
27	Reintegro de Gastos	150.000.-
31	Utiles y Libros de Oficina	850.000.-
32	Viáticos y Movilidad	1.000.000.-
	<b>b) - INVERSIONES Y RESERVAS.-</b>	<b>10.490.000.-</b>
3	Inversiones Grales. Varias y/o Esp.	700.000.-
4	Máquinas en Gral. Mot. y Herram.	650.000.-
7	Menaje y Bazar	90.000.-
8	Meblaje, Artefactos y Tapicería	650.000.-
9	Unif. Equipos y Art. de Coopería	400.000.-
10	Vehiculos Vs. y Embarcaciones	8.000.000.-
	<b>TOTAL : a) + b) =</b>	<b>46.701.000.-</b>

*[Handwritten signature of Osvaldo E. Giotta]*

*[Handwritten signature of Manuel Osvaldo Hernandez]*

